



ESTADO DE ACTIVIDADES  
(en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

	Noviembre 2018	Diciembre 2017
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>1,726,034,367.90</b>	<b>429,936,695.73</b>
IMPUESTOS	721,706,587.07	343,261,065.12
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	56,213,889.00	3,029,079.00
DERECHOS	744,864,360.64	53,291,530.79
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	55,849,045.42	432,789.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	147,400,485.77	29,922,231.82
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS</b>	<b>592,399,128.40</b>	<b>26,979,668.85</b>
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	577,713,418.05	25,841,081.49
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	14,685,710.35	1,138,587.36
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>9,844,718.98</b>	<b>-3,592,874.74</b>
INGRESOS FINANCIEROS	9,821,767.60	345,639.50
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	22,951.38	-3,938,514.24
<b>Total de Ingresos</b>	<b>2,328,278,215.28</b>	<b>453,323,489.84</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>1,336,327,044.02</b>	<b>173,164,658.35</b>
SERVICIOS PERSONALES	583,459,478.51	111,061,143.37
MATERIALES Y SUMINISTROS	158,337,036.79	12,741,351.37
SERVICIOS GENERALES	594,530,528.72	49,362,163.61
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>165,897,905.52</b>	<b>13,646,899.59</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	114,446,315.34	4,337,487.12
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	25,008,986.15	831,506.47
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	11,600,146.00	8,477,906.00
AYUDAS SOCIALES	12,081,418.03	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVO	2,750,000.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	11,040.00	0.00



MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.  
TESORERIA MUNICIPAL  
DIRECCION DE CONTABILIDAD  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
(en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

	Noviembre 2018	Diciembre 2017
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b>	<b>73,578,290.52</b>	<b>7,379,616.42</b>
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	71,911,119.52	7,379,616.42
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	1,667,171.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>0.00</b>	<b>7,289,350.82</b>
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS	0.00	7,289,350.82
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUM X INSUFICI D EST X PÉR O DET U OBSOLE	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
<b>INVERSION PUBLICA</b>	<b>5,087,120.96</b>	<b>0.00</b>
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	5,087,120.96	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>1,580,890,361.02</b>	<b>201,480,525.18</b>
<b>Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>747,387,854.26</b>	<b>251,842,964.66</b>

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

AUTORIZÓ

C.P. LUIS FERNANDO VARGAS AGUILAR  
TESORERO MUNICIPAL

ELABORÓ

L.C. FÉLIX DE JESUS COUOH DZUL  
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

REVISÓ

LIC. SHELINA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA  
DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL

REVISÓ

LIC. JORGE MANUEL GUTIERREZ SANCHEZ  
DIRECTOR DE INGRESOS

REVISÓ

C.P. MARCIAL ALBERTO GEDED MENDOZA  
DIRECTOR DE EGRESOS